
III 

(Besluiten op grond van het EU-Verdrag) 

BESLUITEN OP GROND VAN TITEL V VAN HET EU-VERDRAG 

BESLUIT EUSEC/1/2009 VAN HET POLITIEK EN VEILIGHEIDSCOMITÉ 

van 25 september 2009 

betreffende de benoeming van het hoofd van de missie voor de adviserende en bijstandverlenende 
missie van de Europese Unie op het gebied van hervorming van de veiligheidssector in de 

Democratische Republiek Congo (EUSEC RD Congo) 

(2009/723/GBVB) 

HET POLITIEK EN VEILIGHEIDSCOMITÉ, 

Gelet op het Verdrag betreffende de Europese Unie, en met 
name op artikel 25, lid 3, 

Gelet op Gemeenschappelijk Optreden 2009/709/GBVB van de 
Raad van 15 september 2009 betreffende de adviserende en 
bijstandverlenende missie van de Europese Unie op het gebied 
van hervorming van de veiligheidssector in de Democratische 
Republiek Congo (EUSEC RD Congo) ( 1 ), en met name op 
artikel 8, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Overeenkomstig artikel 8 van Gemeenschappelijk 
Optreden 2009/709/GBVB machtigt de Raad het Politiek 
en Veiligheidscomité tot het nemen van de latere beslui­
ten inzake de benoeming van het hoofd van de missie. 

(2) Op 24 juni 2008 werd Jean-Paul MICHEL benoemd tot 
hoofd van de missie voor EUSEC RD Congo. 

(3) De secretaris-generaal/hoge vertegenwoordiger stelt voor 
Jean-Paul MICHEL te herbenoemen tot hoofd van de mis­
sie voor EUSEC RD Congo, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

Jean-Paul MICHEL wordt benoemd tot hoofd van de missie voor 
de adviserende en bijstandverlenende missie van de Europese 
Unie op het gebied van hervorming van de veiligheidssector 
in de Democratische Republiek Congo (EUSEC RD Congo). 

Artikel 2 

Dit besluit wordt van kracht op 1 oktober 2009. 

Gedaan te Brussel, 25 september 2009. 

Voor het Politiek en Veiligheidscomité 
De voorzitter 

O. SKOOG

NL L 257/40 Publicatieblad van de Europese Unie 30.9.2009 

( 1 ) PB L 246 van 18.9.2009, blz. 33.


